Hauptflugbuch (01.09.2023)

Nr

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Datum
01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

SFG Wershofen

Lfz.
D-6128

D-0698

D-6128

D-0698

D-6128

D-0698

D-2139

D-0698

D-6128

D-0697

D-2139

D-0698

D-6128

D-0697

D-2139

D-0698

D-0698

D-6128

D-2139

D-0697

Muster
ASK 21

ASK 21

ASK 21

ASK 21

ASK 21

ASK 21

ASK 13

ASK 21

ASK 21

DG-1000S

ASK 13

ASK 21

ASK 21

DG-1000S

ASK 13

ASK 21

ASK 21

ASK 21

ASK 13

DG-1000S

Pilot
Dahlmann, Quririn

Herbst, Yana
Schmelzer, Fabian
Niebergall, Till
Aranowski, Benjamin
Clemens, Samuel
Hap, Benjamin
Ribarits, David
Gerteis, Jos

Martin, Ben

Minick, Thomas

Schmitt, Leo

Maurer, Mia
Neb, Alexander
Schroeder, Patrick

Franke, Paul

Marx, Florian
Papesch, Moses

Hommes, Cedric

Varhegyi, Soma

Begleiter/FI
Urack, Henning

Mdiller, Florentin
Urack, Henning
Mdller, Florentin
Urack, Henning
Mdiller, Florentin
Lenz, Hugo
Miller, Florentin
Urack, Henning
Bodenheim, Uwe

Lenz, Hugo

Mdiller, Florentin

Urack, Henning
Bodenheim, Uwe
Lenz, Hugo

Mdiller, Florentin

Muller, Florentin
Urack, Henning

Lenz, Hugo

Bodenheim, Uwe

Start Landung Landungen

12:51

12:54

13:10

13:13

13:44

13:47

13:55

14:04

14:10

14:13

14:20

14:26

14:35

14:37

14:44

14:49

15:32

15:35

15:42

15:45

12:57

13:01

13:16

13:18

13:50

13:53

14:01

14:09

14:15

14:18

14:25

14:32

14:39

14:48

14:50

14:53

15:36

15:38

15:46

15:51

1

Zeit
6min.

7min.

6min.

5min.

6min.

6min.

6min.

5min.

5min.

5min.

5min.

6min.

4min.

11min.

6min.

4min.

4min.

3min.

4min.

6min.

1von 2

Startort Landeort S.-Art Flugart Gast-/Landegeb. Abr. Bemerkung

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

w

w

N

N

K

K

Einweisungsstart (LSV
Neuwied)

Einweisungsstart (LSV
Neuwied)

Einweisungsstart (FSV
Sobernheim)

Einweisungsstart (LSV
Neuwied)

Einweisungsstart (FSV
Sobernheim)

Einweisungsstart (AC
Trier & Konz)

Einweisungsstart (SFV
Vulkaneifel)

Einweisungsstart (AC
Trier & Konz)

Einweisungsstart (AC
Trier & Konz)

Einweisungsstart (AC
Trier & Konz)

Einweisungsstart
(DASC Traben
-Trarbach)

Einweisungsstart (SFZ
Ludwigshafen
-Dannstadt)

Einweisungsstart (AC
Trier & Konz)

Einweisungsstart (AC
Koblenz)

Einweisungsstart (LSV
Sudeifel )

Einweisungsstart (SFZ
Ludwigshafen
-Dannstadt)

Einweisungsstart (LSV
Osthofen)

Einweisungsstart (FSV
Sobernheim)

Einweisungsstart
(DASC Traben
-Trarbach)

Einweisungsstart (LSV
Osthofen)

Flugmodus
Lokal (bleibt am Platz)

Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)

Lokal (bleibt am Platz)

Lokal (bleibt am Platz)

Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)

Lokal (bleibt am Platz)

Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)

Lokal (bleibt am Platz)

Lokal (bleibt am Platz)

01.09.2023 19:23 (www.vereinsflieger.de)



Nr
21

22

23

24

25
26

27

28

29

30

31

32

33

34
35

Datum
01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023
01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

Lfz.
D-6128

D-0698

D-2139

D-0698

D-3453
D-2139

D-0697

D-0698

D-2139

D-6128

D-0697

D-2139

D-0698

D-6128

Muster
ASK 21

ASK 21

ASK 13

ASK 21

LS 4-a
ASK 13

DG-1000S

ASK 21

ASK 13

ASK 21

DG-1000S

ASK 13

ASK 21

ASK 21

01.09.2023 D-0698 ASK 21

Pilot
Wersching, Laura

Buthmann, Johanna
Igel, Valentin
Freitag, Kira

Hansch, Jan
Ott, Maximilian

Suberg, Bene
Freitag, Kira
Schéfer, Chantal
Marisch, Maximilian
Hansch, Jan
Christen, Sebastian
Huf, Simon

Meyer, Carolin
Ableiter, Nikolas

Flige: 35, Landungen:35, Flugzeit:03:00

SFG Wershofen

Begleiter/FI
Urack, Henning

Theisen, Marc

Lenz, Hugo

Theisen, Marc

Lenz, Hugo

Bodenheim, Uwe

Theisen, Marc

Lenz, Hugo

Meyer, Carolin

Bodenheim, Uwe

Lenz, Hugo

Muller, Florentin

Meyer, Jessica
Urack, Henning

Start Landung Landungen

15:52

15:55

16:01

16:13

16:19

16:24

16:30

16:35

16:42

16:49

16:59

17:00

17:09
17:18

15:57

16:01

16:05

16:18

16:14
16:23

16:30

16:36

16:39

16:47

16:54

17:05

17:05

17:14
17:22

1

Zeit
5min.

6min.

4min.

5min.

1 Omin.

1 4min.

6min.

6min.

4min.

1 5min.

1 5min.

6min.

5min.

1 5min.

1 4min.

2von 2

Startort Landeort S.-Art Flugart Gast-/Landegeb. Abr. Bemerkung

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRA
EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV
EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV
EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV

EDRV
EDRV

w

w

3

3

N

N

K

K

Einweisungsstart (LSV
Osthofen)

Einweisungsstart (AC
Oppenheim)

Einweisungsstart (SFV
Vulkaneifel)

Einweisungsstart (AC
Oppenheim)

Einweisungsstart (SFV
Vulkaneifel)

Einweisungsstart (LSV
Bad Neuenahr)

Einweisungsstart (AC
Oppenheim)

Einweisungsstart
(DASC Traben
-Trarbach)

Einweisungsstart (LSV
Bad Neuenahr)

Kein JVF Teilnehmer!!!
5 € Windenstart

Einweisungsstart (AC
Oppenheim)

Einweisungsstart (LSV
Bad Neuenahr)

Flugmodus
Lokal (bleibt am Platz)

Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)

Nur Landung
Lokal (bleibt am Platz)

Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)

Lokal (bleibt am Platz)
Lokal (bleibt am Platz)

01.09.2023 19:23 (www.vereinsflieger.de)



