Hauptflugbuch (01.09.2023)

Nr	Datum	Lfz.	Muster	Pilot	Begleiter/FI	Start	Landung	Landungen	Zeit	Startort	Landeort	SArt	Flugart	Gast-/Landegeb.	Abr.	Bemerkung	Flugmodus
1	01.09.2023	D-6128	ASK 21	Dahlmann, Quririn	Urack, Henning	12:51	12:57	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (LSV Neuwied)	Lokal (bleibt am Platz)
2	01.09.2023	D-0698	ASK 21	Herbst, Yana	Müller, Florentin	12:54	13:01	1	7min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (LSV Neuwied)	Lokal (bleibt am Platz)
3	01.09.2023	D-6128	ASK 21	Schmelzer, Fabian	Urack, Henning	13:10	13:16	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (FSV Sobernheim)	Lokal (bleibt am Platz)
4	01.09.2023	D-0698	ASK 21	Niebergall, Till	Müller, Florentin	13:13	13:18	1	5min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (LSV Neuwied)	Lokal (bleibt am Platz)
5	01.09.2023	D-6128	ASK 21	Aranowski, Benjamin	Urack, Henning	13:44	13:50	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (FSV Sobernheim)	Lokal (bleibt am Platz)
6	01.09.2023	D-0698	ASK 21	Clemens, Samuel	Müller, Florentin	13:47	13:53	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (AC Trier & Konz)	Lokal (bleibt am Platz)
7	01.09.2023	D-2139	ASK 13	Häp, Benjamin	Lenz, Hugo	13:55	14:01	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (SFV Vulkaneifel)	Lokal (bleibt am Platz)
8	01.09.2023	D-0698	ASK 21	Ribarits, David	Müller, Florentin	14:04	14:09	1	5min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (AC Trier & Konz)	Lokal (bleibt am Platz)
9	01.09.2023	D-6128	ASK 21	Gerteis, Jos	Urack, Henning	14:10	14:15	1	5min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (AC Trier & Konz)	Lokal (bleibt am Platz)
10	01.09.2023	D-0697	DG-1000S	Martin, Ben	Bodenheim, Uwe	14:13	14:18	1	5min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (AC Trier & Konz)	Lokal (bleibt am Platz)
11	01.09.2023	D-2139	ASK 13	Münick, Thomas	Lenz, Hugo	14:20	14:25	1	5min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (DASC Traben -Trarbach)	Lokal (bleibt am Platz)
12	01.09.2023	D-0698	ASK 21	Schmitt, Leo	Müller, Florentin	14:26	14:32	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (SFZ Ludwigshafen -Dannstadt)	Lokal (bleibt am Platz)
13	01.09.2023	D-6128	ASK 21	Maurer, Mia	Urack, Henning	14:35	14:39	1	4min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (AC Trier & Konz)	Lokal (bleibt am Platz)
14	01.09.2023	D-0697	DG-1000S	Neb, Alexander	Bodenheim, Uwe	14:37	14:48	1	11min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (AC Koblenz)	Lokal (bleibt am Platz)
15	01.09.2023	D-2139	ASK 13	Schroeder, Patrick	Lenz, Hugo	14:44	14:50	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (LSV Südeifel)	Lokal (bleibt am Platz)
16	01.09.2023	D-0698	ASK 21	Franke, Paul	Müller, Florentin	14:49	14:53	1	4min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (SFZ Ludwigshafen -Dannstadt)	Lokal (bleibt am Platz)
17	01.09.2023	D-0698	ASK 21	Marx, Florian	Müller, Florentin	15:32	15:36	1	4min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (LSV Osthofen)	Lokal (bleibt am Platz)
18	01.09.2023	D-6128	ASK 21	Papesch, Moses	Urack, Henning	15:35	15:38	1	3min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (FSV Sobernheim)	Lokal (bleibt am Platz)
19	01.09.2023	D-2139	ASK 13	Hommes, Cedric	Lenz, Hugo	15:42	15:46	1	4min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (DASC Traben -Trarbach)	Lokal (bleibt am Platz)
20	01.09.2023	D-0697	DG-1000S	Varhegyi, Soma	Bodenheim, Uwe	15:45	15:51	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (LSV Osthofen)	Lokal (bleibt am Platz)

Nr Datum	Lfz.	Muster	Pilot	Begleiter/FI	Start	Landung	Landungen	Zeit	Startort	Landeort	SArt	Flugart	Gast-/Landegeb.	Abr.	Bemerkung	Flugmodus
21 01.09.2023	D-6128	ASK 21	Wersching, Laura	Urack, Henning	15:52	15:57	1	5min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (LSV Osthofen)	Lokal (bleibt am Platz)
22 01.09.2023	D-0698	ASK 21	Buthmann, Johanna	Theisen, Marc	15:55	16:01	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (AC Oppenheim)	Lokal (bleibt am Platz)
23 01.09.2023	D-2139	ASK 13	Igel, Valentin	Lenz, Hugo	16:01	16:05	1	4min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (SFV Vulkaneifel)	Lokal (bleibt am Platz)
24 01.09.2023	D-0698	ASK 21	Freitag, Kira	Theisen, Marc	16:13	16:18	1	5min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (AC Oppenheim)	Lokal (bleibt am Platz)
25 01.09.2023	D-3453	LS 4-a	Hansch, Jan			16:14	1	0min.	EDRA	EDRV	W	N		K		Nur Landung
26 01.09.2023	D-2139	ASK 13	Ott, Maximilian	Lenz, Hugo	16:19	16:23	1	4min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (SFV Vulkaneifel)	Lokal (bleibt am Platz)
27 01.09.2023	D-0697	DG-1000S	Suberg, Bene	Bodenheim, Uwe	16:24	16:30	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (LSV Bad Neuenahr)	Lokal (bleibt am Platz
28 01.09.2023	D-0698	ASK 21	Freitag, Kira	Theisen, Marc	16:30	16:36	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (AC Oppenheim)	Lokal (bleibt am Platz
29 01.09.2023	D-2139	ASK 13	Schäfer, Chantal	Lenz, Hugo	16:35	16:39	1	4min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (DASC Traben -Trarbach)	Lokal (bleibt am Platz
30 01.09.2023	D-6128	ASK 21	Marisch, Maximilian	Meyer, Carolin	16:42	16:47	1	5min.	EDRV	EDRV	W	N		Р		Lokal (bleibt am Platz
31 01.09.2023	D-0697	DG-1000S	Hansch, Jan	Bodenheim, Uwe	16:49	16:54	1	5min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (LSV Bad Neuenahr)	Lokal (bleibt am Platz)
32 01.09.2023	D-2139	ASK 13	Christen, Sebastian	Lenz, Hugo	16:59	17:05	1	6min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Kein JVF Teilnehmer!!! 5 € Windenstart	Lokal (bleibt am Platz)
33 01.09.2023	D-0698	ASK 21	Huf, Simon	Müller, Florentin	17:00	17:05	1	5min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (AC Oppenheim)	Lokal (bleibt am Platz
34 01.09.2023	D-6128	ASK 21	Meyer, Carolin	Meyer, Jessica	17:09	17:14	1	5min.	EDRV	EDRV	W	N		Р		Lokal (bleibt am Platz)
35 01.09.2023	D-0698	ASK 21	Ableiter, Nikolas	Urack, Henning	17:18	17:22	1	4min.	EDRV	EDRV	W	N		K	Einweisungsstart (LSV Bad Neuenahr)	Lokal (bleibt am Platz)

Flüge: 35, Landungen:35, Flugzeit:03:00